
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
Istituzione Gruppo di lavoro “Sviluppo organizzativo: descrizione e analisi dei processi e 
delle attività dei Dipartimenti per l’aggiornamento dell’organizzazione dei Distretti”. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/2019 ed in particolare 

l'art. 13; 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO), approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 gennaio u.s., nel quale viene introdotto 

il riassetto dei Distretti; 

 Considerato che con DDG n. 136/2022 sono state emanate le “Linee organizzative 

dell’Amministrazione” e in particolare lo schema del supporto amministrativo e tecnico 

dei Dipartimenti medio-grandi; 

 Visto il DDG n. 235/2022 “Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici” che definisce 

l’organizzazione delle strutture amministrative e tecniche dell’Ateneo e le posizioni 

organizzative; 

 Vista l’opportunità di costituire un Gruppo di lavoro finalizzato alla descrizione e analisi 

dei processi e delle attività dei Dipartimenti per l’aggiornamento dell’organizzazione 

dei Distretti secondo il modello di supporto amministrativo e tecnico descritto nel DDG 

n. 136/2022; 

 Verificato il possesso delle competenze ed esperienze professionali necessarie per il 

supporto di cui sopra; 

DECRETA 
 
Art. 1) la costituzione del Gruppo di lavoro “Sviluppo organizzativo: descrizione e analisi 

dei processi e delle attività dei Dipartimenti per l’aggiornamento dell’organizzazione dei 

Distretti” che risulta così composto: 

- Gianfranco Albis – Responsabile Laboratori didattici (Coordinamento logistica 

laboratori didattici) del Distretto del Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni 

(D.ET); 

- Silvia Antonietti – Responsabile Ufficio Ricerca del Distretto del Dipartimento di 





VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture (D.IATI); 

- Cristina Avidano: Responsabile Ufficio Programmazione, Bilancio e Contabilità del 

Distretto del Dipartimento Scienza Applicata e Tecnologia (D.SAT); 

- Monica Bertone – Coordinamento Tecnico (Processi trasversali, logistica e sicurezza) 

del Distretto del Dipartimento Scienza Applicata e Tecnologia (D.SAT); 

- Cinzia Bovis: Responsabile Ufficio Ricerca del Distretto del Dipartimento di Elettronica 

e Telecomunicazioni (D.ET); 

- Daniele Camatti – Coordinatore Laboratori tecnici del Distretto del Dipartimento di 

Ingegneria Meccanica e Aerospaziale (D.IMEAS); 

- Stefania Maria Guarini: Responsabile gestionale Distretto del Dipartimento Interateneo 

di Scienze, Progetto e Politiche del Territorio (D.IST); 

- Antonio Koukzelas – Referente Servizi tecnici e di laboratorio (Lab Mirafiori) del 

Distretto del Dipartimento di Architettura e Design (D.AD); 

- Alice Lorenzati  - afferente al Personale Tecnico del Distretto del Dipartimento di 

Energia (D.ENERG): 

- Giovanni Marchiandi - Referente Servizi tecnici e di laboratorio (Coordinamento 

logistico, sicurezza dei laboratori) del Distretto del Dipartimento di Ingegneria 

Gestionale e della Produzione  (D.IGEP); 

- Angela Petruzzo: Responsabile gestionale Distretto del Dipartimento Scienza Applicata 

e Tecnologia (D.SAT) e componente del Collegio di Direzione in qualità di Coordinatore 

dei Responsabili Gestionali di Distretto; 

- Davide Piumatti – Responsabile del Personale Tecnico del Distretto del Dipartimento 

di Automatica e Informatica (D.AUIN); 

Art. 2) Il Gruppo di Lavoro collabora con il Direttore Generale e la Dirigente della Direzione 

PEPS secondo le finalità citate in premessa, in raccordo con il Servizio Gestione e Sviluppo 

delle Persone e dell'Organizzazione (PEPS) e con il supporto del Servizio Processi e 

Programmazione Integrata della (PEPS) per le analisi dei dati. 

Art. 3) I componenti del Gruppo di lavoro di cui all’art. 1 possono avvalersi della 

collaborazione di colleghi con particolari competenze e conoscenze in relazione alle 

attività da svolgere e agli obiettivi da raggiungere. 



VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

Art. 4) I componenti di cui all’ art. 1 sono garanti della riservatezza di quanto condiviso 

nello svolgimento delle attività. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Tedesco 


		Politecnico di Torino
	2023-04-21T12:49:30+0000
	Politecnico di Torino
	Vincenzo Tedesco
	FIRMA REMOTA




